Проект

ДОГОВОР

аренды муниципального имущества

г. Конаково Тверской области

«___»______________2012 г.

Администрация Конаковского района,  ИНН 6911004378, юридический адрес: Тверская область, г. Конаково, ул. Энергетиков, д.13, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице  председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Конаковского района Новиковой Людмилы Алексеевны, действующей на основании Положения о Комитете, утвержденного Главой администрации Конаковского района Тверской области 02.06.2003 года, зарегистрированного ИМНС по Конаковскому району 03.06.2003года, с одной стороны и  __________________________________________________________________________________, именуемое далее «Арендатор», в лице ___________________________________________ действующего на основании __________________, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель передает Арендатору во временное владение и пользование на возмездной основе принадлежащее ему на праве собственности движимое муниципальное имущество (далее Имущество) — транспортное средство:

Идентификационный номер ________________________

Марка, модель  ________________________

Наименование (тип ТС)  ________________________

Категория ТС  ________________________

Год изготовления ТС   ________________________

Модель, № двигателя   ________________________

Шасси (рама) №   ________________________

Кузов  ________________________

Цвет  кузова   ________________________

ПТС  _____________ выдан ___________________

 для оказания услуг по перевозке пассажиров на внутримуниципальных маршрутах Конаковского района и межмуниципальных маршрутах Тверской области.

1.2. Использование имущества  не должно противоречить его назначению.

1.3. Имущество находится в собственности Арендодателя, что подтверждается свидетельством о регистрации ТС 69 ХВ 624422 от 22.11.2011г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. АРЕНДОДАТЕЛЬ  обязуется:

2.1.1. Передать Арендатору  по акту приема-передачи, который  с момента подписания его сторонами является неотъемлемой частью настоящего договора, имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, в течение 3 (трех) календарных дней с момента подписания  договора, с документами, необходимыми для эксплуатации имущества (свидетельство о регистрации, страховой полис, паспорт транспортного средства).

2.1.2. Имущество  должно быть передано в исправном состоянии.

2.2. АРЕНДОДАТЕЛЬ  имеет право:

2.2.1. Проверять состояние сданного в аренду имущества, не вмешиваясь при этом в хозяйственную деятельность Арендатора.

2.3. АРЕНДАТОР обязуется :

2.3.1. Осуществить не менее _________ рейсов по расписанию в среднем в месяц на территории Конаковского района.

2.3.2. Организовать пассажиропоток не менее________человек на рейсах по расписанию в среднем в месяц на территории Конаковского района.

2.3.3. Осуществить транспортную работу в количестве не менее______ пассажиро-километров в среднем в месяц на территории Конаковского района.

2.3.4. Ежегодно до 31 декабря отчетного года предоставлять Арендодателю отчет об исполнении пп.2.3.1., 2.3.2., 2.3.3 настоящего договора.

2.3.5. По истечении срока  действия  договора возвратить имущество Арендодателю в надлежащем  состоянии с учетом нормального износа.

2.3.6. Застраховать гражданскую ответственность владельцев транспортных средств в одной из страховых компаний за свой счет. Арендатор несет гражданско-правовую ответственность в случае возникновения ДТП с участием арендованного транспортного средства в течение всего времени нахождения транспортного средства во временном владении.

2.3.7. В течение всего срока договора аренды производить  ремонт и техническое обслуживание имущества за свой счет согласно нормативной документации.

2.3.8. Своевременно и в порядке, установленном настоящим Договором, вносить арендную плату за пользование имуществом.

2.3.9. Осуществлять своими силами управление автотранспортным средством, техническую эксплуатацию автотранспортного средства, обеспечить стоянку, проверку технического состояния при выезде на линию и возвращению в гараж, заправку, подготавливать и предъявлять транспортное средство в органах ГИБДД для регулярного техосмотра, получать лицензионные карточки на автотранспортное средство и проводить прочие мероприятия, необходимые при эксплуатации автотранспортного средства общего пользования.

2.3.10. Сообщать Арендодателю обо всех нарушениях прав собственника, а также нарушениях прав Арендатора и претензиях на имущество со стороны третьих лиц.

2.3.11. Обеспечить представителю Арендодателя, а также представителям органов, контролирующих соблюдение требований, перечисленных в п. 2.3.9, возможность контроля за использованием имущества (допуск к имуществу, осмотр, представление документации и т.д.)

2.3.12. Не позднее, чем за два месяца письменно уведомить Арендодателя о досрочном расторжении Договора.

2.4. АРЕНДАТОР имеет право:

2.4.1. Эксплуатировать имущество по его прямому назначению.

          2.5. АРЕНДАТОР не имеет права:

          2.5.1.Сдавать арендованное имущество в субаренду и передавать свои права и обязанности по договору аренды другому лицу.

       2.5.2. Использовать имущество в качестве залога или вклада в уставный капитал (фонд) других предприятий без согласия собственника.

       2.5.3 Удерживать  или препятствовать возврату имущества Арендодателю по истечении срока  Договора или досрочном его расторжении.

          2.5.4. На возмещение стоимости произведенных им за свой счет  неотделимых улучшений имущества.

           2.5.5. Выкупа  арендованного имущества по настоящему договору.

3. АРЕНДНАЯ ПЛАТА

 3.1. Плата за  пользование  имуществом согласно итогам конкурса  составляет _________________рублей в год, в том числе НДС.

3.2. Размер платы за аренду  корректируется ежегодно в одностороннем порядке Арендодателем согласно коэффициенту инфляции по данным статистического учета путем уведомления Арендатора.

Уведомление Арендатора об изменении арендной платы должно быть произведено не позднее, чем за 10 дней до наступления срока соответствующего платежа. Арендатор обязан в недельный срок с момента поступления письменного уведомления об изменении размера платы за аренду обратиться к Арендодателю за перерасчетом платы за аренду по настоящему договору.

         3.3. Арендная плата  (без НДС)  вносится Арендатором  путем перечисления денежных средств на на счет №  ___________________ в __________________ БИК __________________, получатель: ______________________, ИНН______________, КПП _____________, ОКАТО ______________________, КБК _____________________ в сроки:

1\2 часть годовой суммы - до 01 июня текущего календарного года;

1\2 часть годовой суммы - до 01 декабря текущего календарного года.

НДС перечисляется в соответствии с действующим законодательством.

       3.4. Датой уплаты арендной платы по настоящему договору считается дата зачисления денежных средств на счет Арендодателя.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор заключен на срок с 19.01.2012 г. до 18.01.2019 г.

                                                   5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

5.1. Арендатор несет ответственность за сохранность арендуемого имущества. В случае утраты   имущества Арендатор обязан незамедлительно уведомить об этом Арендодателя и возместить Арендодателю причиненный ущерб.

Размер возмещения определяется соглашением сторон.

5.2. В случае задержки арендной платы Арендатор уплачивает пени в размере 0,05% от суммы долга за каждый день просрочки.

5.3.. Уплата пеней не освобождает Арендатора от выполнения обязательства по оплате основного долга.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

6.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 6.2 настоящего договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

6.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 6.1 настоящего договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п.6.1 настоящего договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

7.2.Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты и правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

8.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

9. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

      9.1.Настоящий договор до окончания срока его действия может быть досрочно расторгнут по обоюдному согласию сторон либо в судебном порядке по требованию Арендодателя или Арендатора в случаях, предусмотренных статьей 450 Гражданского кодекса Российской Федерации, или в следующих случаях:

9.1.1. Если Арендатор более двух раз подряд по истечении установленного Договором срока платежа не вносит арендную плату;

9.1.2. В случае неисполнения Арендатором пунктов  2.3.1., 2.3.2., 2.3.3. в сроки, установленные настоящим договором.

    9.2. Во всех случаях досрочного расторжения  Договора в судебном порядке, расторжение осуществляется судом. Договор считается прекращенным с момента вступления в законную силу решения суда.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не урегулировано условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

10.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Арендодателя, второй – у Арендатора, третий - в ГИБДД.

11.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

    Арендодатель: Администрация Конаковского района, ИНН 6911004378, в лице Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Конаковского района, ИНН 6911002028, юридический адрес: Тверская область, г. Конаково, ул. Энергетиков, д. 13

    Арендатор: _____________________________________________________________________

                                                       ПОДПИСИ СТОРОН:

            Арендодатель:                                          Арендатор:

______________/Л.А.Новикова/                                   _____________/_____________ /        (подпись)                                                                              (подпись)